МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
27.10.2014	№ 02
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 21 член  ученого совета из 25 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. О публикационной активности преподавателей университета. Доклад Клинской Е.О.
СЛУШАЛИ:
КЛИНСКАЯ Е.О. – проректор по научной работе и инновациям. Доложила о публикационной активности преподавателей университета (доклад прилагается).
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Заведующим кафедрами университета (до 30.12.2014):
1.1. Осуществить повторный контроль регистрации сотрудников кафедры в системе eLIBRARY;
1.2. Обеспечить регистрацию преподавателей кафедры в системе Google Scholar (до 30.12.2014);
1.3. Провести работу с преподавателями кафедры по:
1.3.1. Качественному отбору журналов (с импакт-фактором выше 0,1) для публикаций результатов научных исследований;
1.3.2. Повышению совокупного импакт-фактора журналов, в которых опубликованы статьи преподавателей;
1.3.3. Увеличению общего количества публикаций преподавателями кафедр и показателя «число статей» на сотрудника кафедры;
1.4. Провести работу с преподавателями и студентами по вопросу выполнения совместных публикаций «преподаватель-студент», «преподаватель-магистрант».
2. Управлению НИИД (до 30.12.2014):
2.1. Организовать и провести обучающие семинары для преподавателей университета с привлечением преподавателей, имеющих высокий индекс Хирша;
2.2. Обеспечить консультирование заведующих кафедрами, преподавателей университета в части регистрации в системе Google Scholar;
2.3. Организовать систематическое консультирование сотрудниками УНИИД преподавателей университета по вопросам использования российских и международных баз данных научного цитирования;
2.4. Опубликовать на сайте университета в разделе «Наука» методические статьи как правильно работать с системой eLIBRARY, список журналов включенных в перечень ВАК, входящих в базы данных SCOPUS и Web of Science.
«За» – 21, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко